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Regionfullmäktige 2020-02-25

Till Per Einarsson (KD), ordförande i psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden

Konduktiv pedagogik

På psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämndens sammanträde de 13 febmari klubbades
besparingar på sammanlagt 33 miljoner kronor på nämndens verksamheter. En av
besparingsåtgärdema är att inte förlänga det avtal som Region Skåne har med en extem
leverantör av konduktiv pedagogik. Enligt beslutet kan fullgoda alternativ istället erbjudas i
den egna verksamheten. Den teoretiska besparingen är en miljon kronor, enligt handlingama i
nämnden.

Konduktiv pedagogik är ett träningsprogram för bam och vuxna med neurologiska
funktionshinder, till exempel cerebral pares. Region Skåne har haR avtal med olika
leverantörer sedan 2000. Under 2020 har 40 ansökningar från brukare beviljats och
ansökningar Hör 2021 har redan börjat komma till förvaltningen.

Enligt information från förvaltningen på psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämndens
senaste sammanträde har HTA Skåne (Health Technology Assessment) kontaktats för att
utreda evidensen kring metoden. Något svar har förvaltningen ärmu inte fått. Samtidigt lyfter
brukare och brukarorganisationer bam de positiva effektema av konduktiv pedagogik. Många
upplever att metoden är en stor hjälp och söker sig till träningen flera gånger via Region
Skåne

Utifrån detta frågarjag
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Kommer Region Skåne att avvakta med att inte förlänga avtalet med den extema
leverantören av konduktiv pedagogik till dess att HTA Skåne har utrett metoden?

Följer de fullgoda altemativ som nämndes i handlingama på sammanträdet i PHHN
den så kallade Petö-modellen (den ungerska konduktiva pedagogiken)?

Om inte, vilka fullgoda altemativ finns i så fall inom Region Skånes egna
verksamheter och vilken evidens Hmns det kring dessa alternativ?
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Har det forts någon dialog med brukarorganisationer, inklusive en utvärdering av vad
brukare och deras anhöriga tycker om metoden, innan beslutet togs i psykiatri-,
habilitering- och hjälpmedelsnämnden?

Ar regionstyret öppet för att Röra en dialog med brukarorganisationer och utifrån det
eventuellt ompröva sitt beslut?

Fredrik danell

Ledamot i regionfullmäktige

Miljöpartiet de gröna i Region Skåne


